[image: image2.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ  КУРСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА
СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
02 ноября 2020 г.                           ст-ца Курская                                         № 647
Об утверждении Правил принятия решений о заключении муниципальных контрактов от имени Курского муниципального округа Ставропольского края на поставку товаров, выполнение работ, оказание услуг для обеспечения муниципальных нужд Курского муниципального округа Ставропольского края на срок, превышающий срок действия утвержденных лимитов бюджетных обязательств
В соответствии со статьей 72 Бюджетного кодекса Российской Федерации
администрация Курского муниципального района Ставропольского края
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемые Правила принятия решений о заключении муниципальных контрактов от имени Курского муниципального округа Ставропольского края на поставку товаров, выполнение работ, оказание услуг для обеспечения муниципальных нужд Курского муниципального округа Ставропольского края на срок, превышающий срок действия утвержденных лимитов бюджетных обязательств.

2. Отделу по организационным и общим вопросам администрации Курского муниципального района Ставропольского края обеспечить официальное обнародование настоящего постановления на официальном сайте администрации Курского муниципального округа Ставропольского края в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального обнародования на официальном сайте администрации Курского муниципального округа Ставропольского края в информационно-телекоммуника-ционной сети «Интернет».
Глава Курского
муниципального района

Ставропольского края                                                                  С.И.Калашников

	УТВЕРЖДЕНЫ
постановлением администрации

Курского муниципального района Ставропольского края

от 02 ноября 2020 г.  № 647

ПРАВИЛА
принятия решений о заключении муниципальных контрактов

от имени Курского муниципального округа Ставропольского края

на поставку товаров, выполнение работ, оказание услуг

для обеспечения муниципальных нужд Курского муниципального

округа Ставропольского края на срок, превышающий срок

действия утвержденных лимитов бюджетных обязательств
1. Настоящие Правила регламентируют порядок принятия решений о заключении муниципальных контрактов, заключаемых от имени Курского муниципального округа Ставропольского края (далее - Курский муниципальный округ), предметом которых являются выполнение работ, оказание услуг, длительность производственного цикла выполнения, оказания которых превышает срок действия утвержденных лимитов бюджетных обязательств, поставка товаров на срок, превышающий срок действия утвержденных лимитов бюджетных обязательств.

2. Муниципальные заказчики Курского муниципального округа могут заключать от имени Курского муниципального округа, муниципальные контракты, предметами которых являются выполнение работ, оказание услуг для обеспечения нужд Курского муниципального округа, длительность производственного цикла выполнения, оказания которых превышает срок действия утвержденных лимитов бюджетных обязательств, в пределах средств, установленных на соответствующие цели решениями администрации Курского муниципального округа Ставропольского края (далее - администрация) о подготовке и реализации бюджетных инвестиций в объекты муниципальной собственности Курского муниципального округа, принимаемыми в соответствии со статьей 79 Бюджетного кодекса Российской Федерации, на срок реализации указанных решений.

3. Иные муниципальные контракты, заключаемые от имени Курского муниципального округа, предметами которых являются выполнение работ, оказание услуг, длительность производственного цикла выполнения, оказания которых превышает срок действия утвержденных лимитов бюджетных обязательств, могут заключаться в соответствии с решениями администрации о заключении муниципальных контрактов на выполнение работ и оказание услуг для обеспечения муниципальных нужд Курского муниципального округа на срок, превышающий срок действия утвержденных лимитов бюджетных обязательств, в пределах средств и на сроки, которые установлены указанными решениями, принимаемыми в порядке, определенном пунктами 5 и 6 настоящих Правил.

4. Муниципальные контракты, предметом которых является поставка товаров на срок, превышающий срок действия утвержденных лимитов бюджетных обязательств, предусматривающие встречные обязательства, не связанные с предметом их исполнения, могут заключаться в соответствии с законодательством Российской  Федерации  о  контрактной системе в сфере за-

2

купок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд в пределах средств, предусмотренных на соответствующие цели муниципальными программами Курского муниципального округа, в соответствии с решениями администрации о заключении долгосрочных муниципальных контрактов, принимаемыми в порядке, определенном пунктами 5 и 6 настоящих Правил.

5. Решения администрации о заключении долгосрочных муниципальных контрактов, предусмотренные пунктами 3 и 4 настоящих Правил, должны содержать в отношении каждого объекта закупки следующую информацию:

1) если предметом муниципального контракта является выполнение работ, оказание услуг:

наименование объекта закупки;

планируемые результаты выполнения работ, оказания услуг;

сроки осуществления закупки;

предельный объем средств на оплату результатов выполненных работ, оказанных услуг с разбивкой по годам;

предельный срок выполнения работ, оказания услуг с учетом сроков, необходимых для определения подрядчиков, исполнителей;

2) если предметом муниципального контракта является поставка товаров:

наименование объекта закупки;

сроки осуществления закупки;

предельный срок поставки товаров с учетом сроков, необходимых для определения поставщиков;

предельный объем средств на оплату поставленных товаров с разбивкой по годам;

предмет встречного обязательства, при его наличии, и срок его исполнения.

6. Решения администрации о заключении долгосрочных муниципальных контрактов, предусмотренные пунктами 3 и 4 настоящих Правил, принимаются в форме распоряжения администрации в следующем порядке:

1) проект распоряжения администрации и пояснительная записка к нему разрабатываются и направляются муниципальным заказчиком Курского муниципального округа по муниципальному контракту (далее - разработчик проекта распоряжения) на согласование в Финансовое управление администрации Курского муниципального округа Ставропольского края (далее - Финансовое управление);

2) Финансовое управление в срок, не превышающий 5 календарных дней с даты получения проекта распоряжения администрации и пояснительной записки к нему, согласовывает указанный проект при соблюдении следующих условий:

а) непревышение предельного объема средств, предусматриваемых на оплату муниципального контракта в текущем финансовом году и плановом периоде, над объемом бюджетных ассигнований, предусмотренных решением Совета Курского муниципального округа Ставропольского края (да-                лее - Совет)  о бюджете Курского муниципального округа на текущий финан-

3

совый год и плановый период;

б) непревышение годового предельного объема средств, предусматриваемых на оплату муниципального контракта за пределами планового периода, над максимальным годовым объемом средств, предусматриваемых на оплату указанного муниципального контракта в пределах планового периода (в текущем финансовом году);

в) непревышение годового предельного объема средств, предусматриваемых на оплату муниципального контракта за пределами планового периода, над максимальным годовым объемом бюджетных ассигнований, предусмотренных решением Совета о бюджете Курского муниципального округа на текущий финансовый год и плановый период по соответствующему направлению расходов (в случае принятия решения администрации о заключении долгосрочного муниципального контракта, предусматривающего выполнение работ по содержанию, ремонту, капитальному ремонту автомобильных дорог местного значения в границах Курского района Ставропольского края);

3) проект распоряжения администрации, согласованный с Финансовым управлением, представляется разработчиком проекта распоряжения в администрацию согласно Регламенту работы администрации.
	Управляющий делами администрации

Курского муниципального района
Ставропольского края

	                                  О.В.Богаевская

[image: image1.wmf]å